



Honduras, C.A.

EL PORVENIR, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2024

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 30 de Abril del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/5/2024
Hora : 10:36 a.m.
USUARIO: Y.BARDALES
Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 7,066,057.80 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 6,949,756.49 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 116,301.31 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 7,066,057.80 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 2,323,050.36 |
| 5231 | Tasas | 210,468.42 | |
| 5232 | Derechos | 2,080,562.93 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 32,019.01 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 2,323,050.36 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 307,300.64 |
| 5321 | Venta de Servicios | 307,300.64 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 307,300.64 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 53,552.45 |
| 5421 | Alquileres | 53,552.45 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 53,552.45 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 936,474.98 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 936,474.98 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 3,745,899.95 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 3,745,899.95 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 4,682,374.93 |
| | TOTAL INGRESOS | | 14,432,336.18 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | 3,437,075.39 |
| 6110 | Servicios Personales | | 1,028,463.40 |
| 6111 | Remuneraciones | 3,437,075.39 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 630,096.21 |
| 6121 | Servicios Básicos | 100,886.04 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 196,002.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 637,864.05 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 63,943.54 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 23,750.00 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios | 6,017.77 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 578,989.72 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 578,989.72 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 51,106.49 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 5,095,635.00 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 441,906.93 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 441,906.93 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 1,766,180.70 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 903,562.13 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 862,618.57 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 2,208,087.63 |
| | TOTAL GASTOS | | 7,303,722.63 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 7,128,613.55 |

FIRMA:

NOMBRE:



FIRMA:

NOMBRE:



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2024

Fecha Final: 30/04/2024

0s+js/f9Jmd+9EAbdFPea1Zvt3veHJ2D0Z2ccjv8t0rRSzwwXBG8jX9630/zPobMIKC4eG/SO355CLJ0XM33agn2W937DK+VIRKXOSo32BQME5kGRhziBAIF/cOCGqjsAVpI
Z64+Tj1wxrxKp1ZrqZf1AxImNDJEt99es9L1RXt9IXj55c bRQe/NcM1NAE3bUVrKpJ97JLcm4viluhmf9bjrC4A57NkdGWAYCuV1PgOz0m/nyAg==